Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

      INDICAÇÃO Nº 17/2025

Divinópolis, 03 de Junho de 2025
Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis
Nesta

A Vereadora  que o  presente  subscreve,  nos  termos regimentais,  requer  de  V.  Ex.ª,  após

aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson

Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, para que seja realizada a

instalação de uma faixa elevada para na rua Rio de Janeiro próximo ao numero 2.660, no bairro L.P.

Pereira.

Justificativa

Solicita-se a instalação de faixa de pedestres e adequação do ponto de ônibus devido ao

grande fluxo de passageiros e veículos no local. A medida visa garantir a segurança dos pedestres,

especialmente usuários do transporte coletivo, e melhorar a mobilidade urbana.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Ana Paula - Quintino

Vereadora - Avante

    Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
   Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
   www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 03/06/2025 às 16:02:17

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

PGD        QEQ        QJK        D5R

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/PGD-QEQ-QJK-D5R

		2025-06-03T16:06:52-0300
	Assinatura Betha Cloud ANA PAULA DE OLIVEIRA FREITAS - 99287366772
	Betha Sistemas